
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 3

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017

Deliberazione n. 1/D.G. del 06/12/2017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

Oggetto: Presa d’atto e accettazione della donazione da parte della FONDAZIONE VARRONE di 
Rieti (C.F: 90012780574) di somma di denaro in favore della A.S.L. di Rieti. Valore pari ad € 557,50 
(I.V.A. inclusa).
Estensore: Dott.Pezzotti Katia 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art.1, 
comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott. Pezzotti Katia            Firmato elettronicamente da Pezzotti Katia

Data  02/02/2022

Il Dirigente: Dott.  Anibaldi Patrizio           Firmato elettronicamente da Anibaldi Patrizio

Data  03/02/2022 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  04/02/2022                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  09/02/2022                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Presa d’atto e accettazione della donazione da parte della FONDAZIONE VARRONE di Rieti (C.F: 
90012780574) di somma di denaro in favore della A.S.L. di Rieti. Valore pari ad € 557,50 (I.V.A. inclusa).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 3

IL DIRETTORE DELLA 
UOC ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI

PREMESSO che, con nota prot. n. 84525/22 del 23/12/2021 (rif. U.O.C. ALBS prot. n. 84525/2021 
del 23/12/21), la U.O.C. Sviluppo Strategico ed Organizzativo ha rappresentato alla U.O.C. 
Acquisizione e Logistica dei Beni e Servizi che la FONDAZIONE VARRONE di Rieti (C.F: 
90012780574), in data 18/10/2021, ha elargito la somma di €.557,50  contabilizzata sul conto  
801020101 “Proventi da donazioni e liberalità diverse” a titolo di rimborso del prezzo di acquisto di 
n. 21 abbonamenti del Cinema Moderno di Rieti – del valore di €.5,00/cadauno, oltre IVA – 
consegnati ad altrettanti partecipanti al progetto “VAC – CINEMA”, realizzato dalla ASL di Rieti  
nell’ambito delle iniziative di promozione vaccinale contro il virus SARS-Cov-2 nei confronti della 
popolazione nella fascia di età 12-16 anni – come da documentazione in atti;
DATO ATTO che, in effetti, la somma predetta è stata utilizzata per rimborsare la corrispondente 
somma impegnata con determinazione dirigenziale n. 1756 del 22/09/2021 sul conto di costo 
502020119 “Altri servizi non sanitari da privato” per la liquidazione della fattura n. 05 del 
16/09/2021 emessa dalla ditta Reatina Immobili S.R.L. (P.IVA: 00652030578 C.F: 80001150574), 
società gestore del predetto Cinema Moderno ed erogante i suddetti abbonamenti – in atti;

VISTO il Regolamento aziendale in tema di donazioni approvato con deliberazione n. 1225/DG del 
27 ottobre 2016 e modificato, da ultimo, con atto deliberativo n. 596/DG del 03/07/2019;

DATO ATTO che la donazione di che trattasi integra una c.d. donazione di modico valore;

TENUTO CONTO che “È in facoltà della competente U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e 
Servizi prescindere dalla richiesta di pareri in caso di modico valore.” (cfr. Art. 6, capoverso II, 
primo periodo, del Regolamento cit.) e, comunque, “Nell’ipotesi di donazioni di somme di denaro o 
di beni di valore non superiore ad €.1.000,00 (euro mille) l’U.O.C.  Acquisizione e Logistica di Beni 
e Servizi acquisisce i pareri solo ove necessario e/o ritenuto opportuno (cfr. art. 7/4c del Regolamento 
cit.);

RITENUTO che, per quanto sopra, non sia necessario, nel caso di specie, acquisire alcun parere, ai 
sensi degli artt. 6 e 7 del Regolamento cit.;

DATO ATTO che la donazione non comporta alcun obbligo da parte dell’Azienda nei confronti del 
donante;

RITENUTO, pertanto, di poter prendere atto e di accettare la donazione sopracitata nell’interesse 
dell’Azienda;

ATTESTATO CHE il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa,



Oggetto: Presa d’atto e accettazione della donazione da parte della FONDAZIONE VARRONE di Rieti (C.F: 
90012780574) di somma di denaro in favore della A.S.L. di Rieti. Valore pari ad € 557,50 (I.V.A. inclusa).

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 3

1. DI PRENDERE ATTO E DI ACCETTARE la donazione, da parte della FONDAZIONE 
VARRONE di Rieti (C.F: 90012780574), della somma di €.557,50 elargita in data 18/10/2021 e 
contabilizzata sul conto di costo n. 801020101 “Proventi da donazioni e liberalità diverse”;

2. DI PRENDERE ATTO che la somma oggetto della donazione di che trattasi - e pari a complessivi 
€.557,50 - è stata erogata a titolo di rimborso del prezzo di acquisto di n. 21 abbonamenti del Cinema 
Moderno di Rieti – del valore di €.5,00/cadauno oltre IVA - consegnati ad altrettanti partecipanti al 
progetto “VAC – CINEMA”, realizzato dalla ASL di Rieti nell’ambito delle iniziative di promozione 
vaccinale contro il virus SARS-Cov-2 nei confronti della popolazione nella fascia di età 12-16 anni, 
il cui complessivo importo di €.557,50 (IVA inclusa) era stato impegnato con determinazione 
dirigenziale n. 1756 del 22/09/2021 sul conto di costo 502020119 “Altri servizi non sanitari da 
privato” per la liquidazione della fattura n. 05 del 16/09/2021 emessa dalla ditta Reatina Immobili 
S.R.L. (P.IVA: 00652030578 C.F: 80001150574), società gestore del predetto Cinema Moderno 
erogante i suddetti abbonamenti. 

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di 
efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 
241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                       Il Direttore Generale                                                       
Dott.ssa Marinella D’Innocenzo

X


		2022-02-10T15:20:58+0000


		2022-02-11T08:17:10+0000
	Firma applicativa




